Note: Ce qui est entre [ ] est le résumé de Fontserè et Iglésies (1971).

61. Documents relatifs à Sant Llorenç prop Bagà (Sant Llorenç prop Bagà)
Texte: ”[1441] Die veneris III marcii anno quo supra nos super dicti visitatoris aplicui

mus ad monasterium sancti Laurencii prope Baganum [...] Postera reperimus unam partem 
unius claustri dischoperta et licet dictus dominus abbas faciat preparamenta [...] Et quamvis 
in dicto invenissemusrefetorum et aliqua hedifficia quam propter terremotum in terra fuenrunt 
prostrata qum postulant et requirunt reparaciones.

[1447] Die jovis XVI mensis febroarii anno a natus domini MCCCCXLVII nos predic
ti visitatores aplicui mus ad monasterium sancti Laurentii prope Baganum [...] Item fuit nobis 
quelerose denunciatum quod ecclesia fere in omnibus suis partibus minater ruina, interus quod 
monachi <...> non possunt ibidem stare et seu moram trahere. In divino officio nisi cum ma
ximo periculo mortis et timore, et si de celeri et promptu remedio non providerata, ab inde 
intrare dictam ecclesiam [...] parietem aperte meridie dicte ecclesie que iam peni desolata et 
destructa ac dislaratus existit refficiat plenissime et complete infra quatuor mensis proxime se
quentes nec non reficiat partem parietis versus terminum dicta ecclesie uti iam in incertum sibi 
fuerat per duos predessessores nostros visitatores. Item fuit nobis denunciatum videmusque ad 
occulum totum clustrorum et seu claustri angulum aperte certi eret omnino est penitus dirutum 
[...].”

Note: Ces deux textes sont extraits des procès-verbaux des visites pastorales effectuées 
en 1441 et 1447 par la Congregació Claustal Tarraconense.

62. Document épiscopal de Vich relatif a Santa Maria de Fucimanya (Santa Maria de Fu
cimanya)

Résumé (Fontserè et Iglésies 1971): ”En 14 juliol 1450 el Bisbe de Vich Jaume de Car
dona concedí 40 dies de perdó als que contribuïrien a la reparació de l’església de Santa Maria 
de Fucimanya «infra parechiám St. Martini de Serrayma» malparada «propter terremotus».”

Note: Le texte entre « » est celui du document.
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63. Document épiscopal de Vich relatif a Talamanca (Talamanca)
Résumé (Fontserè et Iglésies 1971): ”A 19 de setembre de 1437 fou concedida llicència 

pel Vicari Gen. de Vich per captar almoynes per la reparació de la capella de Santa Magdalena, 
situada a la parròquia del castell de Talamanca, malparada pels terretrèmols i altres calamitats.”

64. Documents de Manresa (Manresa)
Résumé (Olivera et al. 2006): ”1428, febrer, 11. Manresa. Els consellers de la ciutat van